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Vedr. ændring af vilkår i godkendelse af forsøgsmæssig udsætning af genetisk modificerede 
majsplanter – NK 603 – på et areal ved Skejby. 
 
Som jeg ved brev af 29. marts 2007 orienterede udvalget om, godkendte jeg den 30. marts 2007 
fire forsøgsudsætninger af genmodificeret majs ved henholdsvis Brønderslev, Horsens, Skejby og 
Flakkebjerg, der ønskes gennemført af virksomheden Monsanto Crop Sciences Denmark A/S. 
 
Monsanto Crop Sciences Denmark A/S har nu anmodet om en ændring i vilkårene for godkendel-
sen til forsøgsudsætning af genetisk modificeret majs (NK 603) på et areal ved Skejby, således at 
høsttidspunktet udskydes fra 30. september til 20. oktober. 
 
Baggrunden herfor er et ønske om at måle udbytte og kvalitet af majsen hvilket kræver så lang 
vækstperiode som muligt i forhold til forsvarlig risikohåndtering.  
 
Høsttidspunktet 30. september for Skejby-forsøget var – i lighed med to af de øvrige forsøgsud-
sætninger af majs (Brønderslev og Horsens) – fastsat så tidligt som muligt i forhold til forsøgsfor-
målet (demonstration for landbrugere) for at give den bredest mulige sikkerhedsmargin m.h.t. evt. 
spredning af modne kerner.   
 
For et af forsøgene (Flakkebjerg) er høsttidspunktet imidlertid fastsat til 20. oktober i godkendelsen 
overensstemmelse forsøgsformålet (ukrudtsbekæmpelse og afgrøde selektivitet) som krævede 
længere vækstperiode.  
 
Skov- og Naturstyrelsen skønnede her, at høsttidspunktet den 20. oktober lå indenfor sikkerheds-
margin, idet majs under danske forhold modnes vanskeligt og sent.  
Der er desuden – for alle fire forsøgsudsætninger - fastsat vilkår om overvågning og fjernelse af 
utilsigtet fremspiring af majsplanter på forsøgsarealerne såfremt dette mod forventning alligevel 
skulle ske. 
 
Skov- og Naturstyrelsen finder derfor, at Monsanto Crop Sciences Denmark A/S ansøgning om 
ændring af vilkårene for forsøgsudsætningen ved Skejby kan ændres, uden at risikoen for sundhed 
og miljø ændres væsentligt. 
 
Jeg agter at følge Skov- og Naturstyrelsens indstilling. 
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